证券代码：603685 证券简称：晨丰科技 公告编号：2025-076

债券代码：113628 债券简称：晨丰转债

浙江晨丰科技股份有限公司

关于控股子公司接受关联方财务资助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 财务资助内容：浙江晨丰科技股份有限公司（以下简称“公司”）的关

联自然人徐丹女士、魏新娟女士拟分别向公司控股子公司景德镇市宏亿电子科技

有限公司（以下简称“宏亿电子”）提供总额不超过人民币 1,500 万元、350 万

元的借款，并以年利率 3.2%计收资金占用费（未超过 5年期贷款市场报价利率），

借款期限自 2025 年 9 月 23 日至 2028 年 9 月 22 日。

 公司及子公司对本次财务资助事项无需提供担保。

 根据《上海证券交易所股票上市规则》的相关规定，本次交易事项可免

于按照关联交易方式进行审议和披露。

一、接受财务资助事项概述

为支持控股子公司宏亿电子的经营发展，满足其偿还银行贷款需求及资金周

转需求，公司关联自然人徐丹女士、魏新娟女士拟分别向宏亿电子提供总额不超

过人民币 1,500 万元、350 万元的借款，以年利率 3.2%计收资金占用费，借款期

限自 2025 年 9 月 23 日至 2028 年 9 月 22 日。公司及子公司对本次财务资助事项

无需提供担保。

本次财务资助事项系关联人向上市公司控股子公司提供资金，利率水平不高

于贷款市场报价利率，且上市公司及子公司无需提供担保。根据《上海证券交易

所股票上市规则》的相关规定，本次交易事项可免于按照关联交易方式进行审议

和披露。

二、被资助对象的基本情况

1.名称：景德镇市宏亿电子科技有限公司

2.统一社会信用代码：91360200598878773L

3.成立时间：2012 年 07 月 13 日

4.注册资本：1,200 万元整

5.注册地址及主要办公地：江西省景德镇市昌江区鱼丽工业区 2号

6.法定代表人：彭金田

7.经营范围：电子专用材料（覆铜板）、模具、电子元件、印制电路板、照

明灯具、家用电器制造、销售；电子产品研发、金属销售。（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

8.最近一年及一期财务指标：

单位：万元

9.宏亿电子股权结构：

三、财务资助协议的主要内容

（一）借款合同一

1.合同主体：

甲方（出借方）：徐丹

项目名称
2025 年 6 月 30 日

（未经审计）

2024 年 12 月 31 日

（经审计）

资产总额 19,513.99 22,616.00

负债总额 20,895.49 22,973.90

净资产 -1,381.50 -357.90

项目名称
2025 年 1-6 月

（未经审计）

2024 年度

（经审计）

营业收入 8,704.14 27,038.62

净利润 -1,013.08 -769.61

乙方（借款方）：景德镇市宏亿电子科技有限公司

2.金额及方式：甲方同意在借款有效期内向乙方出借总额不超过 1,500 万元

的借款，具体以实际借款金额为准。

3.借款有效期：3年（2025 年 9 月 23 日至 2028 年 9 月 22 日）。

4.利息：借款有效期内单笔借款自甲方划出之日起，参照银行 LPR 借款利率，

并结合甲乙双方实际情况以年 3.2%计收资金占用费；资金占用费按月或按季支

付给甲方，所涉及的税负成本由甲方承担。

5.资金用途：银行还贷及资金周转。

6.担保措施：本次借款无抵押或担保。

7.违约责任：任意一方如有违约，需按借款本金的 10%支付违约金。

（二）借款合同二

1.合同主体：

甲方（出借方）：魏新娟

乙方（借款方）：景德镇市宏亿电子科技有限公司

2.金额及方式：甲方同意在借款有效期内向乙方出借总额不超过 350 万元的

借款，具体以实际借款金额为准。

3.借款有效期：3年（2025 年 9 月 23 日至 2028 年 9 月 22 日）。

4.利息：借款有效期内单笔借款自甲方划出之日起，参照银行 LPR 借款利率，

并结合甲乙双方实际情况以年 3.2%计收资金占用费；资金占用费按月或按季支

付给甲方，所涉及的税负成本由甲方承担。

5.资金用途：银行还贷及资金周转。

6.担保措施：本次借款无抵押或担保。

7.违约责任：任意一方如有违约，需按借款本金的 10%支付违约金。

四、关联人介绍及关联交易豁免情况

（一）关联自然人介绍

徐丹，女，中国国籍，身份证号码为 3302271991********，住址为浙江省

海宁市盐官镇。徐丹为公司关联自然人，系公司董事、高级管理人员魏一骥先生

之配偶。

（二）关联自然人介绍

魏新娟，女，中国国籍，身份证号码为 3304191968********，住址为浙江

省海宁市盐官镇。魏新娟为公司关联自然人，系间接持有公司 5%以上股份的股

东，系公司董事、高级管理人员魏一骥先生之母。

（三）关联交易豁免情况

本次财务资助中，关联自然人徐丹女士、魏新娟女士向宏亿电子提供资金，

利率水平不高于贷款市场报价利率，且公司及子公司无需提供担保。根据《上海

证券交易所股票上市规则》相关规定，本次财务资助可以免于按照关联交易的方

式审议和披露。

五、接受财务资助对公司的影响

本次关联方提供的财务资助资金，将用于控股子公司宏亿电子偿还公司的借

款，进一步推进宏亿电子股权交割事项。

综上，本次财务资助事项由关联自然人徐丹女士、魏新娟女士向宏亿电子提

供资金，借款的利率水平不高于贷款市场报价利率，且公司及子公司无需提供担

保，不存在损害公司及中小股东利益的情形，不影响公司的独立性，总体上有利

于公司及子公司的未来发展。

特此公告。

浙江晨丰科技股份有限公司董事会

2025 年 9 月 25 日

	OLE_LINK7
	OLE_LINK1
	OLE_LINK8
	OLE_LINK9
	OLE_LINK10
	OLE_LINK11
	OLE_LINK12
	OLE_LINK16
	OLE_LINK18
	OLE_LINK19
	OLE_LINK25
	OLE_LINK21
	OLE_LINK2
	OLE_LINK22
	OLE_LINK23